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สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา มอบหนังสือและวัสดุอุปกรณ์ให้แก่โรงเรียนพระดาบส
   เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา โดยฝ่ายพัฒนาระบบสารสนเทศ มอบหนังสือและวัสดุ
อุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้งาน และอยู่ในสภาพดีให้แก่โรงเรียนพระดาบส  ซึ่งมีหนังสือหมวดคอมพิวเตอร์ หนังสือหมวดอื่น ๆ
รวมจำนวน 337 เล่ม และวัสดุอุปกรณ์ที่คั่นหนังสือ จำนวน 92 อัน เพื่อใช้ประโยชน์ทางการศึกษา 
   โดยมี ดร.จินตนา  ถ้ำแก้ว รองผู้อำนวยการฝ่ายนวัตกรรมและเทคนิคศึกษา เป็นผู้ส่งมอบ และมี นาวาอากาศเอก
ปภัณศักดิ์  สายแจ้ง รองหัวหน้าสำนักงานมูลนิธิพระดาบส  และนายอัครเดช  ชูจิตต์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน
พระดาบส เป็นผู้รับมอบ รวมทั้งสักขีพยานทั้งสองฝ่าย ณ โรงเรียนพระดาบส จังหวัดสมุทรปราการ

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ร่วมกิจกรรมวันแลกเปลี่ยนเรียนรู้ KM Sharing Day ครั้งที่ 12
    เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2568 บุคลากรสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา เข้าร่วมกิจกรรมวันแลกเปลี่ยนเรียนรู้ KM Sharing Day ครั้งที่ 12 ภายใต้ชื่องาน “จากความรู้สู่นวัตกรรม : สร้างแรง
บันดาลใจสู่อนาคตที่ยั่งยืน” โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรวิทย์ จตุรพาณิชย์ รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร และประธานคณะกรรมการดำเนินการจัดการความรู้ของมหาวิทยาลัย เป็นประธาน
กล่าวเปิดงาน ซึ่งกิจกรรมเป็นการประกวดการถ่ายทอดผลงานองค์ความรู้จากส่วนงานต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัย จำนวน 2 รูปแบบ 1) การถ่ายทอดผลงานองค์ความรู้บนเวที Show &
Share และ 2) การถ่ายทอดองค์ความรู้ผ่าน Poster (จำนวน 25 ผลงาน) ระหว่างเวลา 08.00 - 17.00 น. ณ หอประชุมเบญจรัตน์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ.
   ในการน สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ร่วมนำเสนอองค์ความรู้ 2 เรื่อง
   - องค์ความรู้บนเวที Show & Share (ด้านการเรียนการสอน) เรื่อง “การสร้างเสียงบรรยายจากข้อความด้วย TTSMaker” ผู้นำเสนอ : นายนราธิป  พัฒนาดิสัย
   - องค์ความรู้ผ่าน Poster (ด้านการบริการวิชาการ) เรื่อง “การสร้างรูปภาพด้วย AI จากฟีเจอร์ DREAM LAB Canva” ผู้นำเสนอ : นางพนิดา  หอมแพน
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อัตลักษณ์ : สร้างสรรค์สื่อและบริการวิชาการที่มีคุณภาพและได้มาตรฐานอัตลักษณ์ : สร้างสรรค์สื่อและบริการวิชาการที่มีคุณภาพและได้มาตรฐาน

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ต้อนรับคณะเยี่ยมชม และร่วมประชุมหารือ
   สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ให้การต้อนรับคณะเข้าเยี่ยมชม และร่วมประชุมหารือเกี่ยวกับการดำเนินการความร่วมมือ
ไทย-จีน ในการพัฒนาการศึกษา โดย รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชาญ ทองจับ ผู้อำนวยการ กล่าวต้อนรับ และมี
ดร.จินตนา ถ้ำแก้ว รองผู้อำนวยการฝ่ายนวัตกรรมและเทคนิคศึกษา พร้อมทั้งหัวหน้าฝ่ายและผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุม
เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 ระหว่างเวลา 13.30 - 16.00 น. ณ ห้องประชุมชัยพฤกษ์ สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา  โดย
คณะเยี่ยมชม และผู้ร่วมประชุมหารือดังกล่าว ประกอบด้วย
  บริษัท ถัง อินเตอร์เนชั่นแนล เอ็ดดูเคชั่น แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด นำโดย นางอรุณี จักษ์ตรีมงคล ประธาน
กรรมการ / นางอุมาพร ไชยจำเริญ ที่ปรึกษาอาวุโส / นางสาวกัวถิง (Guo Ting) รองผู้จัดการ และนายลู่ เย่าหลง (Lu
Yaolong) ผู้จัดการฝ่ายการตลาด
   สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  โดย ดร.ณัฏฐี  ศรีสวัสดิ์ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนายุทธศาสตร์และความ
ร่วมมืออาชีวศึกษา
   วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มจพ.   โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สมภพ  ทองปลิว รองคณบดีฝ่ายวิชาการ  และ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุมล  แซ่เฮง พิสิษฐ์สังฆการ รองคณบดีฝ่ายบริหารกิจการองค์กร
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ITED ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU)
    เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 ศ.ดร.สมฤกษ์  จันทรอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนา
เทคโนโลยีสารสนเทศ มจพ. ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ พัฒนาศักยภาพกำลังคนอาชีว-
ศึกษาและการเสริมสร้างโอกาสทางสังคม กับ นายยศพล เวณุโกเศศ เลขาธิการคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา และ ดร.ปัญญาพล  สุพรรณวงศ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอส.เอ็ม.ซี. (ประเทศไทย)
จำกัด โดยมี รศ.ดร.ฉัตรชาญ  ทองจับ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา มจพ. ร่วมลงนามเป็น
พยาน ณ บริษัท เอส.เอ็ม.ซี. (ประเทศไทย) จำกัด จังหวัดปทุมธานี 

ผู้อำนวยการ ITED รับสายสะพาย
   ITED ขอแสดงความยินดีแด่ รศ.ดร.ฉัตรชาญ ทองจับ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ใน
โอกาสเข้ารับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ชั้นสายสะพาย “ประถมาภรณ์ช้างเผือก (ป.ช.)”
เบื้องหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ประจำปี 2565 และประจำปี 2566
เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567  ระหว่างเวลา 09.00 - 12.00 น.  ณ หอประชุมเบญจรัตน์  อาคาร
นวมินทรราชินี มจพ.

ITED จัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ
  ITED จัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การเขียนผลงานทางวิชาการด้านเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อ
การขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการที่สูงขึ้น ให้แก่บุคลากรฝ่ายพัฒนาระบบสารสนเทศ จำนวน
5 คน ระหว่างวันที่ 18 ธันวาคม 2566 - 28 มิถุนายน 2567 (6 วัน) วันที่ 2 : 5 กุมภาพันธ์ 2567
และวันที่ 3 : 29 กุมภาพันธ์ 2567 ระหว่างเวลา 09.00 - 16.00 น. ณ ห้องฝ่ายพัฒนาระบบ
สารสนเทศ  โดยมี ดร.ผะอบ พวงน้อย ข้าราชการบำนาญ (เกษียณอายุราชการ) เป็นวิทยากร
และนางสาวปิ่นรัตน์  นวชาตธำรง หัวหน้าฝ่ายพัฒนาระบบสารสนเทศ เป็นผู้ช่วยวิทยากร
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ITED จัดกิจกรรม “ITED Open House 2024”
    ITED จัดกิจกรรม “ITED Open House 2024” ระหว่างวันที่ 15-16 กุมภาพันธ์ 2567 เพื่อ
ร่วมเฉลิมฉลองเนื่องในโอกาสที่ มจพ. ครบ 65 ปี (19 กุมภาพันธ์ 2567)
   กิจกรรมมีการบรรยายพิเศษ การอบรมเชิงปฏิบัติการ workshop : เปลี่ยนโลกการศึกษาด้วย
KMUTNB MOOC / สร้างสื่อ Active Learning กระตุ้นการเรียนรู้ง่าย ๆ ด้วย Powerpoint /
Metaverse พลิกโฉมการเรียนรู้ไร้พรมแดน โดย สมาคมเมตาเวิร์สแห่งประเทศไทย / IOT&
Robotic สนุกคิด สร้างสรรค์นวัตกรรม โดยบริษัท ไวร์เลส โซลูชั่น เอเชีย จำกัด และ ITED
Teaching Aids Corner - แนะนำผลิตภัณฑ์สื่อการสอน

ITED แสดงความยินดีแก่ผู้ปฏิบัติงานดีเด่น
   เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 ผู้บริหารและบุคลากรสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ร่วมแสดงความ
ยินดีแก่ นางสาวกัญญ์ปภัส ว่องเจริญโชควรการ นักวิชาการศึกษา สำนักงานผู้อำนวยการ ในพิธี
มอบโล่ประกาศเกียรติคุณผู้ปฏิบัติงานดีเด่น ระดับส่วนงาน ประจำปี 2566 ณ หอประชุมเบญจรัตน์
อาคารนวมินทรราชินี มจพ.
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สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา มจพ. ITED Marketing Online

  สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา ขอแสดงความยินดีกับ     
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล  โพธิ์นาค
   รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารและกิจการพิเศษ
  และอาจารย์ประจำภาควิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา
        คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ.
  ในโอกาสที่ได้รับการคัดเลือกจากสมาคมศิษย์เก่า
ครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ. เป็น
ศิษย์เก่าดีเด่นแห่งปี คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
     ประจำปี พ.ศ.2568  สาขาบริการสังคม
 โดยเข้ารับโล่รางวัลงานคืนสู่เหย้าชาวครุศาสตร์-
อุตสาหกรรม เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2568 ณ
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ.

บรรณาธิการ :  รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชาญ   ทองจับ  ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา   
จัดทำโดย       :  นางสาวนงลักษณ์   ตั้งจิตตชอบ  หัวหน้างานประชาสัมพันธ์ สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา 
โทรศัพท์         :  0-2555-2000 ต่อ 2311        โทรสาร  :  0-2585-7590

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดบรรยายพิเศษ
   สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดบรรยายพิเศษ “เปลี่ยนห้องเรียน สู่สนามอาชีพ ด้วยคุณวุฒิวิชาชีพ” ภายใต้โครงการพัฒนาสมรรถนะของผู้เรียนในทุกระดับ ให้ได้รับคุณวุฒิวิชาชีพและ
มีงานทำ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ผู้เข้าประชุมจำนวน 60 คน เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ระหว่างเวลา 08.30 - 15.30 น. ณ โรงแรมดิเอม เมอรัลด์ รัชดา กรุงเทพมหานคร
   โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชาญ  ทองจับ ผู้อำนวยการ กล่าวเปิดการบรรยาย และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล  โพธิ์นาค รองผูอำนวยการฝ่ายบริหารและกิจการพิเศษ นำเสนอ
ภาพรวมโครงการฯ รวมทั้งมีการบรรยายพิเศษในหัวข้อต่าง ๆ ดังนี้
  - หัวข้อ “การจัดการเรียนรู้แบบฐานสมรรถนะ กลไกเชื่อมโยงคุณวุฒิวิชาชีพกับการพัฒนาผู้เรียน” โดย รองศาสตราจารย์ ดร.ไพโรจน์ สถิรยากร ที่ปรึกษาคณบดีด้านอาชีวศึกษาและ
สมรรถนะอาชีพ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ.
  - หัวข้อ “สถานศึกษากับบทบาทการสร้างเส้นทางอาชีพใหม่ผ่านระบบคุณวุฒิวิชาชีพ” และหัวข้อ “ระบบการพัฒนากำลังคนด้วย Competency Credit Bank และ E-Workforce
Ecosystem” โดย ผู้แทนจากสถานศึกษาต้นแบบ
    - หัวข้อ “แนวทางการรับรองสมรรถนะของผู้เรียนจากห้องเรียนสู่โลกการทำงาน” โดย ผู้แทนจากสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 
  เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2568 สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร “การ
ป้องกันระงับอัคคีภัยและฝึกซ้อมอพยพหนีไฟ” ให้แก่บุคลากรสำนัก จำนวน 51 คน ระหว่างเวลา
09.00 - 16.00 น. ณ ห้องประชุมชวนชม และบริเวณด้านหน้าสำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา
  โดย รองศาสตราจารย์ ดร.ฉัตรชาญ  ทองจับ ผู้อำนวยการ เป็นประธานเปิดการอบรมฯ และมีทีม
วิทยากร จำนวน 4 คน จากสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สถานีดับเพลิงและกู้ภัย
บางอ้อ ซึ่งมี นายมนต์สวรรค์  ลาภทวี เป็นวิทยากรหลัก

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
  เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2568 สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ
เรื่อง “การใช้งานเครื่องมือ AI ในการประยุกต์กับการทำงานและการเรียน” ให้แก่
บุคลากรสำนัก จำนวน 48 คน โดยเรียนรู้ด้วยตนเอง และทำแบบทดสอบผ่านระบบ
KMUTNB MOOC ระหว่างวันที่ 26 พฤษภาคม - 25 กรกฎาคม 2568
   โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดวงกมล โพธิ์นาค รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารและ
กิจการพิเศษ รักษาการแทนผู้อำนวยการ เป็นประธานเปิดการอบรมฯ และมี นาย
ภาคภูมิ อัศววงศ์อารยะ นักวิชาการศึกษา งานเทคโนโลยีดิจิทัล ฝ่ายพัฒนาระบบ
สารสนเทศ เป็นผู้แนะนำการใช้งานโปรแกรม

สำนักพัฒนาเทคนิคศึกษา แสดงความยินดีศิษย์เก่าดีเด่นแห่งปี


